
.. 

o Eos 
ESCRITURA PÚBLICA -DE CAMBIO | 

DE DOMICILIO Y REFORMA DEL | 
ESTATUTO SOCIAL, 

COMPAÑIA CONFICGAS. ha 
hat 
(2/ 
A: CUANTÍA: INDETER fl IN, 

   
   
      

     
En Ja ciudad de Guayaquil, Capital del y . ya | A A 

del Guayas, República del Ecuador, o cl SE -qued: dy,        
veinticuatro de febrero del dos mil diez, ante mi, DOCTOR 

ho 
PIERO GASTON  AYCART VINCENZINI,| Notario 

TRIGÉSIMO TITULAR de este cantón, com párece| el señor 

JORGE YANEZ BARRERA, por los derechos que replresenta de 

la compañía CONFICON S,A., en su calidad de Gerente 

General, por lo tanto representante legal de la, misma, quien 

declara ser de estado civil soltero, Ingeniero, mayojr de edad, 

de nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en|esta tiudad, en     

   

   

  

consecuencia capaz para obligarse y contratar, q quien de 

conocer doy fe. Bien instruido en cl objeto v restiltallos de esta 

escritura de CAMBIO DE DOMICILIO Y ¡REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL, a la que procede como queda 

para su  Qtorgamiento me 

xpresado y 

con “amplia y entera Jibertad, 

presenta la minuta del tenor siguiente: SENORINOTARIO: 

TO. Ssirvase 

BIO DE 
    En el Reeistro de Fscrituras Públicas a 

. o     incorporar una en la cual conste una 

COMPANIA CONFICON SA. conformo 

     
¡Pu y 

Vr omparíA 
» - : , O, y  



CONFICON S.A:, en su calidad de Cerente General, por lo 

tanto representante legal de la misma,.tal como demuestra con 

copia certificada de su nombramiento que se adjunta a la 

presenté éscritura. como" dócumento habilitante. SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- Uno.- La compañía CONFICON S.A., se 

constituyó mediante escritura pública autorizada por la 

Abogada Wendy María Vera Ríos, Notaria Trigésima Suplente 

del Cantón Guayaquil, el dieciocho de febrero del dos mil 

ocho, y fué inscrita en el Registro Mercahtil de este! dántón el 

diez de “abril del dos mil ocho. Dos.- La Jurita General y 

Universal de Accionistas de la Compañía celebradá el día 

veintitrés de febrero del dos mil diez, resolvió cambiar su 

Domicilio al cantón Vinces, Provincia de Los Ríos, 

considerando que la compañía desarrollará sus actividades en 

esta ciudad, por lo cual se reforma el estatuto social de la 

empresa en los términos constantes en el Acta de Junta General 

de Accionistas que se incorpora como documento habilitante. 

TERCERA: DECLARACION JURAMENTADA.- Presupuestos 

estos antecedentes el señor JORGE YANEZ BARRERA, por los 

derechos que representa de la compañia CONFICON S.A., en 

su calidad de Gerente General, por lo tanto representa legal de 

la misma, declara: A) Que se Cambia cl Domicilio y se reforma 

el estatuto social de la Compañía, en los términos constantes en 

el Acta.de Junta General que se incorpora como documento 

habilitante. y B) Que la compañía no tiene contratos con el 

Estado Ecuateriano. Usted señor Notario se servirá agregar 

las demás cláusulas de estilo para la - perfecta 

validez de la presente escritura. Firmado "Abogado 

  

 



     

   
   

    

   
    

    

   

      

   

Giovanni Aycart Carrasco, registro profesional. |nútnero ocho 

mil novecientos sesenta y tres del Colegio de Abogados del 

Guayas. - HASTA AQUÍ LA MINUTA : QUE QuÍ DA ELEVADA   
_compareciente la aprueba en todas sus pat 

ratifica y firma en unidad de acto conmigo, de tl 

fe.-     

    
  

CONFICON 

ING. JORGE YANEZ BARRERA 

GERENTE GENERAL 

Cc.C. 

  

  
e,
 

u
n
.
 

ON
Ez
ó      



  

CERTIFICO: Que hoy Miércoles veinte de Octubre del 

: des mil diez) “sterido THS' 13007 procedo a inicHBir' la 

bb rebinadA eschilira “de CHMBIO DÉ” DOMICILIO. Y REFORM AA      
. 50, E q A STA mE E A E NATA yA Z 

a CE, P Ln 

NATA AA 45      LATUTO. SOCIA, PE, LA COMPR 
«CONFICON 5, A representada, por A señor, JORGE, .: 

cit o TANEGRARRERA. en sualidad de-Gerente General. 

eriteclebradireverer lao Notaría 1 ¿Prigésona del» cantón: - 

vor o Raga a do 
Libro Mercantil, y anotada bajo el número 1.560 del 

  

de ESA 
+ 

  

Repertorio General.- La a Registradora de la UBA A 
> 

| ] 
: or El l t e in 

dl A / 

  

    

   



  

  

DIEZ. + ado 

- del dos mil diez, a las 9h00 horas, en el local socia 

“ubicado en esta ciudad de -Guayaquil., se reúne 

"S.A., con la concurrencia de los señores: JORGH 

y, JORGE JAVIER YANEZ PINARGOTE, propietario de und 

compañía. Toma la palabra el Presidente Ad-hoc y man 

  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRRORDINARIA:Y UNIVERSAL DE| ACCIONISTAS DE LA 
COMPAÑÍA CONFICON S.A. CELEBRADA EL VEINTITRES DE FEBRERO|DEL DOS. MIL 

. . o] 

Ñ 

En la ciudad de Guayaquil, a los veintitrés días del mes febrero     
   

    

    

    EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE. LA ] 

BARRERA propietario de  setecientas noventa yl. oy 

ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados 

, resuelven 

instalarse een Junta General ' Extraordinaria yl Unfiversal de 

“accionistas, con el objeto de tratar los siguientes jpuntos . que 

constituirán el orden del dia: 

1.- Conocer y resolver sobre el Cambio de Domicilio de la fompañía. 

, 
1 

2.- Reforma del Estatuto Social. 

Preside la Junta el señor Ad-hoc la Junta el señor JORGE JAVIER YANEZ 

PINARGOTE y, como. secretario actúa el señor JORGE ¡YANEZ BARRERA, 

Gerente General de la compañía, quien luego de verifitar lla “lista de 

Asistentes con el libro, declara instalada la junta. 

Se procede a continuación a tratar sobre el primeK ' del orden    
   lio de la 

      

  

  del día: Conocer y resolver sobre el cambio de    
fiesta que   

debido a que la compañía desarrollará sus actividades...e el Cantón         

  

Vinces, Provincia de Los Ríos, és necesario cambjjx jomicilio 

actual. Luego de una Corta deliberación y aprojffialo ee qué, por 

unanimidad por la Junta Generai, Extraordinarifdf E ml dre Hal de 

Accionistas RESUELVE: aprobar el cambio de domici 

al cantón Vinces, Provincia de Los Rios, 

  

   



  
  

En consecuencia del «cambio de demicilio de: la compañia. se reforma el 

estatuto de la compañía'en-su "ARTICULO: ¡BRIMERO: NOMBRE ,, NACIONALIDAD, 

DOMICILIO, mismo que dice asi: "La compañía se denomina CONFICON 

S.A., es de nacionalidad ecuatoriana, con domicilio principal en la 

ciudad de Guayáguil, pudiendo estabiener agencias o sucursales dentro 

] o “fuera der territorio nacional"; quedando de la siguiente forma: 

ARPÍCULO “"BRIMERO:- NOMBRE, - NACIONALIDAD, DOMICILIO.- “La compañía se 

denomina CONFICON S.A., es. de nacionalidad ecuatoriana, con domicilio 

   
   

principal ““én” el cantón Vinces,. Provincia. de Los -Ríos,. pudiendo 
establecer “agencias o. sucursales dentro o fuera del territorio 

naciónáal".. 
A 

Sin- más asuntos que. tratar, el Presidente Adrhoc dispone un receso 

para la redáceión del acta,. reinstalada que fue la junta con igual 

- número de - accionistas, se. aprueba; la redacción del acta. y se 

ratifican en las resoluciones. adoptadas por unanimidad y dé la misma 

forma autorizan al representante legal la perfeccionar, 'todo ' lo 

resuelto. Termina la presente JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y 

UNIVERSAL de “accionistas siendo “las diez horas. ,f) JORGE SALOMON 

YANEZ BARRERA, accionista;  f) JORGE JAVIER YANEZ  PINARGOTE, 

accionista. 

  

ING. JÓRGE YANEZ BARRERA 

Secretario Ad-Hoc 

        

JORGE” JAVIEÉ YÁNEZ PINARGOTE 

PRESIDENTE AD-HOC-ACCIONISTA 
« > 

o 

 



h
s
 

Guayaquil, 10 Febrero del 2009 

Señor 

ING. JORGE SALOMON YANEZ BARRERA 

Ciudad. 

De mis consideraciones: 

   
    

compañía CONFICON 68. A., celebrada el día de hoy tuvo el ciertó de elegirlo a 
usted GERENTE GENERAL de la Compañía por el lapso' ¿de cinco. ari 

trajudicial individualmente con amplias atribuciones pra del mar 
estatutario. 

CONFICON $. A., se constituyo mediante Escritura Publica . autos zada por 
la Notaria Trigésima Suplente Encargada del Cantón Guayaquil [Abogada 
Wendy María Vera Ríos el 18 de Febrero del 2008 y la misma que luego de ser 
debidamente . aprobada por. la Superintendencia de Compañías fue inscrita 
en el Registro Mercantil del mismo cantón el 10 de Abril del 2008 

Particular que informo a usted para los fines de la ley. 

  

  

Junta General de Accionistas 
CONFICON $. A.   

a, 

Acepto el nombramiento que antegéde de GERE GENERAL 
CONFICON $. A., Guayaquil 10 (Febrero 2009.- 

  a [compañía 

      
JORGE SALOMON YANEZ BARRERA. a Ayo 

C.1.H 1200979480 No



TADA OIT TE SETA SA EDO AT 

e 

- NUMERO DE REPERTORIO: 6.827, 
FECHA DE REPERTORIO: 11/feb/2009 

HORA DE REPERTORIO: 13:28 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
Certifica: que con fecha once de Febrero del dos mil nueve, queda 

inscrito .el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía 

CONFICON S.A., a favor de JORGE SALOMON- YANEZ 
BARRERA, a foja 16.621, Registro Mercantil número 2.786. 

ORDEN: 6827 

O 
| paa 2) 

VDFOMVA KA : AS Var as o : : 

mi . . 

REN. | 
CORRER PURA ADÓDARIDUA 

  

REVISADO POR: -* (33 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 



  

  
  

e ehaceblena io y REGISTRO 9 UNIGO BE 9SNJ RIBUYENTES 

NUMERO RUC: 0982580810001 

RAZON SOCIAL: . CONFICON $.A. 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS e 
REP. LEGAL AGENTE DE RETENCIOA VANEZ BARRERA bas A LÓMION ON CO 

CONTADOR: RODRÍGUEZ HEMBA WAGNER IVAN y 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 10/04/2006 PEC. CONSTITUCION: 

FEC. INSURIPCION: 15/05/2008 PECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

  

ALTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: : o 07 . E a : > 

Y ACTIVIDALES DE CONSTRUCCION EN DERASEMILES. 

  

- DIRECCIÓN PRINCIPAL: 

Provincia: GUAYAS — Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: KENNEDY NORTE — Calle: lO 
ALMAZÁN Número: SOLAR 1 intersección: MIGUEL HILARIO ALCIVAR Manzana: 207 Edificio: IN ALLO 

_> Refarancia ubicación: A UNA CUADRA DE JUAN MARCET  Tolefono Trabajo: 042380883 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: , 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

     
            

  

  

  

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 
Nor 

E DE ESTABLECIMIENTOS del 00 al bo1 

JURISDICCION: VREG LITORAL GUAYAS 

e ai A o seal FIRMA DEL CONTRIBUYENTE S ENS E 
oe Ñ ss AO 

Usuario: ABVVZ31DOS "Lugar de emisióa: GUAYAE ;



  

  

...de hace bilen al paríst” 

NUMERO RUC: 

RAZON SOCIAL: 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUY ENTES 

     ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: o 

No ERTABLECÍMIENTO: 001. 

NOMBRE COMERCIAL: 

  

   

  

ción MIGUEL HARI ACIVAR Referencia: CORA CUADRA DE JUANA Manzana: 207 

  
  

  

    

A. 

0 

mn 
- E . 

e e a 
pq SRP 

“0. . a 

.. . 

: A e 

- mo po r 

meo. 

so 

e . 

  

  Usuario: ABVV231006 Lugar de emisión: . e ¿ye 0410872009  



Á 
í 

m
p
 
o
b
s
 

REPÚBLICA DEL EOÍ      

  

TRO Civil. *           
    

    

r j ¿ 
DIRECCIÓN GENERAL DER: 7 do 

? . IDENTIFICACION Y SEDULACIÓN 4 

a ps : 
: CEDULA DE G 

A ú 

WAMOT 

   

    

¿ 
$ a 

s ¡ 
; i 

z : á 

CARA 
O efec caoiizoo” ; 

| = ..— O A —.- 3 

: r 

  

  

) 

  

  

  

  

i 

— pd z 

Foo po 
nd o - . 3 , 

== a r e] 
== . Ed 

—o L có 3 ¿ 

== / : o 
“E , pl 

ES | o p4 
== po o. so = 47 
¿== E] 
== ¡ _ — . pol 

== i ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS : 

== ba LOS TRAMITES FUBLICOS Y PRIVADOS ei 
E o o 
E po o, ==. ¿ ; 

  

  
    

  

  

  

 



ES CONFORME A SU ORIGINAL Y EN FE DE ELLO CONFIERO 

ESTA PRIMERA COPIE CERTIFICADA DE LA ESCRITURA 

PÚBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORVIA. DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA CONFICON SA 

MISMA QUE FIRMO. SELLO Y RUBRICO. EN LA: Sil 
e, 

     
    GUAYAQUIL. A LOs DOCE DIAS DELOVEES Walk, 

MIL DIEZ. DOY FF.- A 

  
          

Dr. Piero Gaston Aygdrt Vincengan 

woraRto “TRGÉSIMO CAÍTÓN GUAYAQUÍ 

| 
| 
| 
| o 

  
           
 



RAZON: DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura 

Pública de CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA CONFICON S.A. 

celebrada ante ÉL DOCTOR PIERO AYCART |VINCENZIN!I 

NOTARIO TITULAR TRIGÉSIMO DE ESTE CANTÓN, con 

fecha VEINTICUATRO DE FEBRERO DEL DOS MIL DIEZ, 

tomo nota de lo dispuesto en el ARTÍCULO TERCERO de la 

Resolución No. SC-1J-DJC-G-10-0005293, dictada el 06 DE 

AGOSTO DEL 2010, por el AB. JUAN ANTONIO BRANDO 

ALVAREZ, SUBDIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, quedando 

anotado al margen SU APROBACION .- Guayaquil, 18 DE 

OCTUBRE del año 2010. 
y 

Dr. Piero Gasion Áycart Vincersin > 

NOTARIO. TRIGÉSMO CANTÓN GUIP. 7 2 
ps 

P a a 

e ao des 

 



  

NUMERO DE REPERTORIO: 53.279 
FECHA DE REPERTORIO: 21/Dct/2010 

HORA DE REPERTORIO: 11:57     
0005293, dictada el 6 de Agosto del 2010, por el Subdirector Jurídico 
de Compañías de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, queda 

  

' a 113.933, Registro Mercantil número 20.324.- 2.- Se'efectud una 
anotación del contenido de esta escritura, al margen de la inscripción 

respectiva. 

ORDEN: 53279 , 

Ml 
XIRATZTCAD Haz 

  

A > 74 gado a 
AB. ZOILA CEBEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANT 

DEL CANTON GUAYAQ 
“ DELEGADA 

   

 


